¢._ Prefeitura Municipal Vitoria

Demonstrativo das Variagdes Patrimoniais - Anexo 15 Exercicio 2005

VARIACOES ATIVAS

VARIACOES PASSIVAS

Titulos

R$

R$

Titulos

R$

R$

RESULT EXEC ORCAMENTARIA
RECEITA ORCAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
(-) DEDUCOES DO FUNDEF
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

Soma
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO BENS MOV/IMOV
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Soma
MUTACOES PATRIMONIAIS
MUTACOES DE DESPESA
AQUISICAO DE BENS MOVEIS
CONST./AQUIS. BENS IMOVEIS
AQUIS TITULOS E VALORES
ENTRADAS DO ALMOXARIFADO
AQUIS. ACERVO BIBLIOGRAFICO
AQUISICAO DE VEICULOS
AQUIS.BENS MOVEIS-CAMARA MUNIC
ENTRADAS ALMOX.-CAMARA MUNIC.
AQUISICAO DE EMBARCACOES

Soma
AMORTIZACAO DIVIDA FUNDADA
BANDES 1609/001 (054/86)
BANDES 1610/002 (203/85)
BANDES 1610/001 (204/85)
BANDES 1610/003 (210/85)
BANCO DO BRASIL - 90/01096-5
CEF 58372-48 PRO-MORADIA(4)
CEF 60057-14 PRO-SANEAMENTO

199.579.514,55
14.389.945,35
25.501.629,50
6.222.027,12
410.309.645,74
-47.381.169,45
20.862.395,00

629.483.987,81

50.574,52
144.999,67
1.650.167,58

1.845.741,77

3.130.406,74
6.017.720,03
3.199,09
14.400.017,49
81,90
450.450,00
39.447,78
266.216,30
3.950,00

24.311.489,33

541.765,59
78.984,15
44.977,35
61.188,12

331.342,20
78.952,01
22.041,53

631.329.729,58

RESULT DA EXEC ORCAMENTARIA
DESPESAS ORCAMENTARIAS
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Soma
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA
Soma

MUTACOES PATRIMONIAIS
MUTACOES DA RECEITA
COBRANCA DA DIVIDA ATIVA
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS

Soma
Total
INDEP DA EXEC ORCAMENTARIA
VARIACOES PATRIMONIAIS
VARIACOES DIVERSAS
CANCEL DA DIVIDA ATIVA
DESINCORP BENS MOVEIS
DESINCORP BENS IMOVEIS
SAIDAS DO ALMOXARIFADO

SAIDA ALMOXARIF.-CAMARA MUNIC.

BAIXA POR FURTO
DOACOES BENS MOVEIS
DESVALORIZACAO DE ACOES

Soma
ENCAMP DIV FUND PASSIVAS
BANDES 1609/001 (054/86)
BANDES 1610/002 (203/85)
BANDES 1610/001 (204/85)
BANDES 1610/003 (210/85)
BANCO DO BRASIL - 90/01096-5

259.567.211,34
6.904.368,17
205.990.864,89

472.462.444,40

49.750.759,36
26.352,07
11.813.963,76

61.591.075,19

8.214.213,97
50.574,52

8.264.788,49

1.828.468,00
22.450,00
76.413,83
20.157.223,67
243.949,03
2.188,90
248.588,38
5.948,31

22.585.230,12

113.227,13
12.013,57
6.642,57
9.306,79
211.349,10

534.053.519,59

8.264.788,49
542.318.308,08
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¢._ Prefeitura Municipal Vitoria

Demonstrativo das Variagdes Patrimoniais - Anexo 15 Exercicio 2005

VARIACOES ATIVAS

VARIACOES PASSIVAS

Titulos R$ R$ Titulos R$ R$
CEF 56887-59 PRO-MORADIA(3) 108.224,86 CEF 58372-48 PRO-MORADIA(4) 31.029,55
CEF 39475-93 PRO-MORADIA(2) 78.382,45 CEF 60057-14 PRO-SANEAMENTO 8.145,61
COHAB 1380-15 PROFILURB 41.343,44 CEF 56887-59 PRO-MORADIA(3) 34.534,67
COHAB 1480-15 PROMORAR/FINC | 17.137,81 CEF 39475-93 PRO-MORADIA(2) 24.881,86
COHAB 1580-15 PROMORAR/FINCII 6.396,07 COHAB 1380-15 PROFILURB 0.985,67
COHAB 1680-15 PROMORAR/FINEC 7.966,39 COHAB 1480-15 PROMORAR/FINC | 1.585,46
BNDES PROJETO TERRA - 98212622 3.023.254,62 COHAB 1580-15 PROMORAR/FINCII 558,81
BNDES PMAT(2) - 00212321 400.557,02 COHAB 1680-15 PROMORAR/FINEC 638,16
UNIAO/BCO DO BRASIL - MP.1891 395.550,18 BNDES PROJETO TERRA - 98212622 478.825,58
CVRD(3) - A0-021/96 421.313,73 BNDES PMAT(2) - 00212321 41.916,31
CVRD(4) - A0-052/94 337.785,74 UNIAO/BCO DO BRASIL - MP.1891 582.599,27
CVRDXCAMBURI 999.269,88 CVRD(3) - A0-021/96 15.070,61
Soma 6.996.433,14 CVRD(4) - A0-052/94 14.419,60
AMORTIZACAO DIVIDA-DEB PREVID Soma 1.596.730,32
I.N.S.S. - JUDICIAL MP.2187-12 2.434.946,46 CORR MONETARIA-DEB PREVIDENC
Soma 2.434.946.46 I.N.S.S. - JUDICIAL MP.2187-12 1.823.513,36
AMORTIZACAO OUTRAS OBRIG. PARCELADA Soma 1.823.513,36
PASEP - PARCELAMENTO 2.382.584,16 CORR. MONETARIA OUTRAS OBRIG. PARCEL
Soma 2.382.584,16 36.125.453,09 PASEP - PARCELAMENTO 478.690,79
Total 667.455.182,67 Soma 478.690,79 26.484.164,59
Total 26.484.164,59

INDEP DE EXEC ORCAMENTARIA
VARIACOES PATRIMONIAIS
VARIACOES DIVERSAS

INSCRICAO DIVIDA ATIVA
INCORP DE BENS MOVEIS
INCORP DE BENS IMOVEIS
CANCEL DIVIDAS PASSIVAS
INCORPORACAO DE ALMOXARIFADO
REAVAL DE BENS IMOVEIS
REAV ACOES,TIT E VALORES
DOACOES BENS MOVEIS
INCORPORAGAO SALDO CAMARA
AJUSTE SALDO BENS IMOVEIS

Soma
CANCELTOS DIVIDA FUNDADA
CVRDXCAMBURI

30.863.553,61
100.717,93
50.574,52
3.583.477,50
7.037.601,20
2.864.806,35
10.598,01
255.876,01
131.063,07
1.779,30

44.900.047,50

153.499,67

Total VariagBes Passivas

RESULTADO PATRIMONIAL
ADMINISTRACAO DIRETA
RESULTADO DO EXERCICIO
SUPERAVIT VERIFICADO

Soma
Total

143.706.257,17
143.706.257,17

568.802.472,67

143.706.257,17
143.706.257,17
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. Prefeitura Municipal Vitoria

Demonstrativo das Variagdes Patrimoniais - Anexo 15 Exercicio 2005

VARIACOES ATIVAS VARIACOES PASSIVAS

Titulos R$ R$ Titulos R$ R$
Soma 153.499,67 45.053.547,17
Total 45.053.547,17
Total Variagdes Ativas 712.508.729,84
Total Geral 712.508.729,84 Total Geral 712.508.729,84

E ricsson Marcel Salazar Pinto Mauricio Cézar Dugue
Diretor do Dept*de  Contakilidace Sedetario de Fazenda
Contador - CRCJES 6387
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